ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH          Ia H’Drai, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v thực hiện Kết luận của

Thường trực Huyện ủy tại Hội

nghị giao ban khối Đảng với

các tổ chức cơ sở Đảng và kết

hợp sơ kết công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực 9

tháng đầu năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kết luận của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban khối

Đảng với các tổ chức cơ sở Đảng và kết hợp sơ kết công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực 9 tháng đầu năm 2023(1). Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ được

giao:

1. Tiếp tục rà soát, triển khai thực hiện quyết liệt Nghị quyết số 04-NQ/HU,

ngày 13-12-2022 của Huyện ủy về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội,

quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2023, phấn đấu hoàn

thành đạt và vượt các chỉ tiêu trong 3 tháng cuối năm 2023.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh,

của huyện  trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí, trong đó phát huy vai trò người đứng đầu trong việc tự quản lý, kiểm

tra, giám sát, phát hiện dấu hiệu tham nhũng, tiêu cực tại cơ quan, đơn vị, địa phương

mình. Kiên quyết đấu tranh chống chủ nghĩa cá nhân, bè phái, phát hiện, ngăn chặn

và xử lý kịp thời các biểu hiện mất đoàn kết nội bộ.

3. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện chấp hành nghiêm các quy định về an toàn

giao thông đường bộ; các hành vi đánh bắt tận diệt nguồn lợi thủy sản, sinh vật có

lợi và hành vi sử dụng kích điện để bắt giun đất trên địa bàn huyện (nếu có). Tiếp

tục triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng, dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia  trong đó, tập trung tuyên truyền, vận

động Nhân dân trong việc đăng ký mã số định danh cá nhân để xây dựng cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư.

4. Tăng cường công tác dân vận; triển khai thực hiện hiệu quả Cuộc vận động

"Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào

(1) Tại Thông báo số 101-TB/VPHU ngày 10/10/2023 của Văn phòng Huyện ủy.

 2

dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững", xây dựng mô hình điểm triển khai

Cuộc vận động phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương theo hướng bố trí, lồng

ghép các nguồn vốn thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia và các nguồn vốn

khác trên địa bàn để thực hiện mô hình.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Rà soát, đôn đốc các đơn vị tập

trung triển khai thực hiện, hoàn thành chương trình công tác năm 2023; đồng thời,

khẩn trương tham mưu xây dựng Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân

dân huyện, trình Thường trực Huyện ủy cho ý kiến theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-10-11T16:05:55+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-10-12T13:25:04+0700

		2023-10-12T13:25:04+0700

		2023-10-12T13:25:04+0700